
 

 
 

  

 

 

 

Servizio Viabilità e  Infrastrutture 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

Viale Martiri 

della Libertà n.15 
43100 Parma 

Tel. 0521 931729 

Fax 0521 931717 

    e-mail segr-viab@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 

               
 

Spett.li 
F.P.C. ITALIA S.P.A. 

 
COMUNE DI PARMA 

 
COMUNE DI FONTEVIVO 

 
COMUNE DI FONTANELLATO 

 
 COMUNE DI SAN SECONDO 
 
COMUNE DI ROCCABIANCA 
 

COMUNE DI SISSA TRECASALI 
 

e. p.c. 
ALLA SEGRETARIA GENERALE 

DOTT.SSA RITA ALFIERI 
 

AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVINCIALE  
DI  MANUTENZIONE STRADALE  

GEOM. ANTONIO MESTI 
 

ALL’ASSISTENTE PROV.LE  
NICOLA POTENZA 

                                                                                                              
AL CORPO DI POLIZIA PROVINCIALE 

 
ALL’UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI 

DELLA PROVINCIA DI PARMA 
 

ALL’UFFICIO STAMPA 
DELLA PROVINCIA DI PARMA 

   
ALLA PREFETTURA DI PARMA 

 
ALLA QUESTURA DI PARMA 

 
AL CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE DI PARMA 

 
AL COMANDO PROV.LE CARABINIERI DI PARMA 

 
ALLA DIREZIONE TEP 

 
ALL’A.C.I. DI PARMA 

 
AL 118 CENTRALE OPERATIVA EMILIA OVEST 

CENTRO UNIFICATO EMERGENZE 
DI PARMA 

 



ALLA CROCE ROSSA ITALIANA 
DELEGAZIONE PARMA  

 
ALLA CROCE ROSSA ITALIANA  

COMITATO LOCALE DI PONTETARO 
 

ALLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO LOCALE SAN SECONDO  

 
AL COMANDO VIGILI DEL FUOCO 

DI PARMA 
 

AI MEDIA LOCALI 
 

               
 

 
OGGETTO: STRADA PROVINCIALE N. 10 “DI CREMONA” 
Si invia per conoscenza e per l’esecuzione l’ORDINANZA n. 03 del 25/01/2019 relativa 
all’istituzione di senso unico alternato sulla strada indicata in oggetto. 

 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VIABILITA’ 
     Dott. Gabriele Annoni 

                                                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 



 
                    

 

 
 

  

 

 

 

Servizio Viabilità e  Infrastrutture 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Viale Martiri 

della Libertà n.15 
43100 Parma 

Tel. 0521 931729 

Fax 0521 931717 

    e-mail segr-viab@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 
 
 
 
 
OGGETTO: Strada Provinciale n. 10 “di  Cremona” – Ponte sul fiume Taro “Faraboli”  
istituzione del transito a senso unico alternato regolamentato mediante impianto semaforico. 
 

 
ORDINANZA STRADALE  n. 03/2019 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

VISTI 
gli artt. 5 e 6 del Nuovo Codice della Strada D.Lgs. n° 285 del 30/04/1992 e successive integrazioni; 
 
il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R. n. 
495 del 16/12/1992 e s.m.i; 
 
PREMESSO 
che la scrivente Amministrazione ha incaricato la Ditta F.P.C. Italia S.p.a. con sede in Via Missaglia 
97/A2 – 20142 Milano dell’esecuzione di lavori di Somma Urgenza consistenti nella sistemazione dei 
giunti di dilatazione sul manufatto stradale denominato “Ponte Faraboli” sovrappassante il fiume Taro  
lungo la S.P. n. 10 “di Cremona”, per il ripristino delle condizioni di sicurezza della viabilità; 
 
CONSIDERATO 
che per l’esecuzione di lavori di cui trattasi si rende necessario provvedere all’istituzione di un senso 
unico alternato regolamentato da impianto semaforico; 
 

 
ORDINA 

 
 
la temporanea istituzione di senso unico alternato regolamentato da impianto semaforico dal Km. 
13+300 al Km 13+600 circa della S.P. n. 10 “di Cremona” in corrispondenza del ponte sul fiume Taro 
“Faraboli”, a decorrere dal giorno 28/01/2019 fino al termine dell’esecuzione dei lavori. 

 
Il senso unico alternato sarà segnalato come da norme del Codice della Strada. 
 
La presente ORDINANZA, sarà resa nota al pubblico a cura di questa Amministrazione mediante invio 
alla stampa locale e mediante la pubblicazione sul sito web dell'Ente e avrà validità dall’installazione in 
loco dei prescritti segnali. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VIABILITA’ 
     Dott. Gabriele Annoni 


